tandum autem q̄ mixtio nō solum est alta a ḡnatiōe: sed etiaz ab augmento: z alteratione. ad ḡnatiōez autē cōcurrunt materia z forma. ad augmentū vero nutri- menti z nutritū ad alterationē qdē subiectū z accēs. q̄ mā nō miscet forme nec cibus corpori: nec figura ce- re: mixtū nec est ḡnatiō: nec augmentum: nec alteratio. tria ḡ facit: q̄ p̄mo separat mixtionē a generatione: se- cūdo ab augmento. tertio separat eam ab alteratione. secūda ibi. (Secundū autē modū.) Tertia ibi. (Neq̄ si gura.) Dicit ḡ q̄ māz nō dicimus misceri igni: nec ignē dicimus cōmisceri cōbustibili cū exardet ipsum: ita q̄ cōbustibile: qd est q̄si mā ignis: nec miscet ipsi igni se- cundum se totū: nec ēt ipsi p̄ticularis ignis: s̄z ignē. siqui- dem ex tali combustionē dicimus ḡnari hanc autē māz scilicet cōbustibile dicimus corrupi pp̄ qd differt mix- tio a ḡnatiōe. CDeinde cū dicit.

¶ Secundum autem modum eundem neque corpori cibum.

¶ Separat mixtionē ab augmento. d. q̄ scdm eundem modū differt supple mixtio ab augmento: q̄ cibus nō di- cimus cōmisceri corpi cibato: q̄ tale corpus manet: ci- bus aut corrupit. CDeinde cum dicit.

¶ Neq̄ figurā cere mixtā neq̄ figure tu- morez neq̄ corpus z albus: neq̄ totalr passiones z habitus posse esse mixta re- bus. saluata enim videntur.

¶ Separat mixtionē ab alteratione. ad alterationē enī p̄currunt accidens z subm. ostendere ḡ mixtionē ab alte- ratiōe differre est ostendere accēs z subm non esse miscibi- lia. tria autem facit. nam p̄mo ostendit accēs non misceri subo. scdo ostendit q̄ accēs non miscet accidenti. tertio ex his q̄ dixerat increpat opinionē quorundam philoso- phantium. scda ibi. (Sed tamē nec album.) Tertia ibi. (S̄z hoc dicunt.) Dicit ḡ q̄ non dicimus figuram cere mixtam nec figure tumorem. idest quantitatem cere. q̄ si dicat. q̄ figura z cera non sunt miscibilia quātuz ad artificialia: nec corpus z album misceri p̄sūt: q̄siti ad nā- lia. z totaliter: idest v̄r passioēs z habitus: siue sint nā- les. vt albedo corpori: siue artificiales: vt figura cere nō conuenit esse mixta rebus: idest substantijs suis. z ē rō q̄ talia saluata esse vident. nam passio manet passio z subm manet subm miscibilia aut non manent actu in mixto. CDeinde cum dicit.

¶ Sed tū neq̄ albū z disciplinā p̄tingit misceri: neq̄ aliō nō sepabiliū aliquod.

¶ Ostendit passiones nō esse miscibiles adinuicem. d. q̄ si nō puenit silr misceri disciplinam z albū: nec aliq̄ aliō de nūero nō sepabiliū: q̄si dicat. miscibilia p̄sūt h̄re p se esse: z sunt sepabilia. accētia non sunt hmōi: iō misceri non p̄sūt. CDeinde cum dicit.

¶ Sed de hoc dicunt q̄dem non bñ oia q̄nq̄ silr esse dicunt z mixta esse. non enīz omne omni miscibile. sed oportet existe- re sepabile vtrūq̄ mixtoꝝ. passionuz autem nulla separabilis.

¶ Increpat ex h̄ opinionē quorundam antiquoz. d. q̄ non bene dicunt quidam oia aliquādo simul fuisse mix- ta. non enim omne omni est miscibile: sed opz existere separabile vtrūq̄ mixtoꝝ. passionum autem nulla est separabilis. CNotandū autē q̄ videt fuisse opinio- nē Anaxagore omnia fuisse mixta: vt p̄z ex primo physi-

nōndū

nōn- dum

T. cō. 83.

T. cō. 87.

nōndū

Egidii De gene. 7 cor.

eorum. **¶** Deinde cum dicit.

L.c. 84. **¶** **Q**uoniam autem sunt hec quidem potestates hec autem actu entium. contingit mixta esse qualiter et non esse actu quidem ente aliquo generato ex ipsis. potentia autem adhuc utroque quod erant antequam miscerentur et non partita. hic autem sermo quesuit prius.

¶ Ex duobus mixtionis ad alia soluit obiectiones factas. nam dicte obiectiones quoniam miscibilia maneant et sint in mixto: hoc autem non manent ut penitus corrupto: cum mixtio differat a generatione et corruptione: nec manent ut saluata: cum differat mixtio ab alteratione: quoniam non manent miscibilia saluata ut manent albedo et corpus. cum generis nunc est mixtio: aut nunc manent ambo miscibilia aut neutra: aut alterum dici debet quod ambo manent potestates et virtutem neutrum autem manet actu et secundum esse. Duo ergo facit philosophus: primo ostendit quomodo miscibilia manent: et quomodo non manent. secundo quod dixerat manifestat ibi. (Videntur enim que miscentur.) Dicit ergo quod entium hec quidem sunt potentia hec autem actu. mixta ut sunt in mixto conuenit qualiter esse: quia sunt potentia: conuenit autem qualiter non esse: quia non sunt actu. nam actu aliquid est generatum ex ipsis. mixtum ergo est in actu quod generatur ex miscibilibus: non autem ipsa miscibilia sunt: sed potentia: quia ad hoc utrumque miscibilium sunt potentia ut redeant ad naturam suam: et non sint que erant antequam miscerentur: et cum erant partita: id est diuisa et addit quod hic sermo quesuit prius. id est fuit primo questus. obiectiones enim prius facte solum habere quebantur. scilicet quomodo miscibilia sunt in mixto.

¶ Deinde cum dicit.

¶ Videntur enim que miscentur prius ex separatis conuenientia et possibilis separari rursus. neque manent igitur actu ut corpus et albedinum neque corrumpuntur. neque alterum neque ambo. saluatur enim virtus eorum: id est hec quidem relinquuntur.

¶ Manifestat quod dixerat: videlicet quod miscibilia non manent actu: sed potentia dicens. quod que miscentur ex prius separatis sunt conuenientia: et possibilis sunt separari rursus igitur miscibilia non manent actu ut corpus et album: quoniam tunc ex eis non fieret aliquid unum: nec corrumpitur supple omnino: neque alterum neque ambo. manent enim virtute et potentia. saluatur enim virtus eorum: et quia de his: videlicet utrum sit dare mixtionem sufficienter dictum est: ideo hec relinquuntur.

L.c. 85

¶ Continuum autem his questionem dicendum utrum ne mixtio ad sensum est: ut quoniam ita in parua diuiduntur que miscentur et ponuntur adinuicem hoc modo ut non manifestum sit sensui unum quodque tunc mixta sunt.

¶ Postquam philosophus venatus est utrum sit possibilis mixtio. In parte ista venatur quomodo contingat mixtionem fieri. et duo facit: primo ponit opinionem aliorum. secundo opinionem propriam ibi. (Sunt utique ut diximus.) Circa primum duo facit. quia primo ponit aliorum opiniones. secundo eas improbat ibi. (Quoniam autem non est.) Ad euidentiam autem dicendorum no-

L.c. 87.

¶ Non dum

tandum omnes antiquos in hoc defecisse: quoniam non ponebant mixtionem fieri per mutua transmutationem. ita quod ex miscibilibus resultaret natura una communis et media. sed ponebant mixtionem fieri eo quod minimum unius ponebatur iuxta minimum alterius. sed minimum tripliciter sumi potest: videlicet secundum subiectum secundum formam: et secundum quantitatem. Prima ergo pars diuiditur in tres partes: quoniam primo ponitur opinionem ponentium mixtionem quantum ad minima secundum subiectum. secundo quantum ad minima secundum formam. tertio quantum ad minima secundum quantitatem. secunda ibi. (Aut non sunt.) Tertia ibi. (Si autem est omne.) Continuet sic. ostensum est: an sit mixtio. Sed dicendum est ulterius continuas quoniam his que dicta sunt. videlicet quomodo mixtio est: utrum ne est mixtio ad sensum ut dicamus quod tunc miscibilia mixta sunt quoniam miscentur in ita parua que diuiduntur et ponuntur hoc modo adinuicem ut unum quodque miscibilium non sit manifestum sensui: ita quod sit mixtio quantum ad minima secundum sensum.

¶ Deinde cum dicit.

¶ Aut non sunt sed ut quecumque secus quantum sit partem iculam mixtorum dicitur illo modo. verbi gratia. ordeum mixtum frumento quando quodcumque secus quodcumque ponetur.

¶ Ponit secundam opinionem que ponebat mixtionem quantum ad minima secundum formam. d. aut non sunt supple mixta quantum ad minima secundum sensum. sed cum quecumque partem iculam supple secundum formam sit secus quecumque partem iculam: mixtorum illo modo dicitur mixtio ubi gratia. ordeum est mixtum frumento quoniam granum ordeum ponetur secus quodcumque granum frumenti.

¶ Notandum autem quod unum granum ordeum vel frumenti non est minimum secundum sensum: quoniam possumus sentire minus uno tali grano: nec est minimum secundum quantitatem: quoniam quodlibet tale granum quantitate est diuisibile in seque diuisibilia si est minimum secundum formam: quoniam diuiso uno grano frumenti non ulterius ubi ibi referuari talis species: ideo de minimo secundum formam videtur hanc opinionem intelligendam esse. **¶** Deinde cum dicit.

¶ Si autem est omne corpus diuisibile si est corpus corpori miscibile homiome res quamcumque utique operis partem fieri secus quamcumque.

¶ Ponit tertiam opinionem que dicit: quod si corpus est diuisibile omne id est totaliter: et corpus est miscibile corpori homiome res: id est secundum unam et eandem rationem in toto et in partibus: quodcumque: id est partem quamcumque minimam secundum quantitatem fieri secus quamcumque partem: ita ut sit mixtio totaliter: et secundum minimam quantitatem. **¶** Deinde cum d.

¶ Quoniam autem non est in minima diuisibile. Neque compositio idem et mixtio sed aliud. manifestum quod neque secundum parua saluata oportet que miscentur dicere mixta esse. compositio enim erit et non praxis neque mixtio.

¶ Improbatur predictas opiniones: et tria facit: quoniam primo improbat secundam. secundo improbat primam. tertio improbat tertiam. secunda ibi. (Si autem secundum parua.) Tertia ibi. (Neque diuisioe.) Prima pars diuiditur in duas secundum quod dupliciter improbat. secunda ibi. (Neque habebit.) Dicit ergo quoniam autem non est diuisio in minima supple secundum formam ut compositio talium sit mixtio: quia neque idem

¶ Non dum

L.c. 86.

neq; idē est compositio z mixtio: sed aliud q̄ pro qz neq; q̄ miscenē s̄z parua saluata. i. s̄m minima in q̄bus saluatur forma z species. talia. n. non p̄tingit dicere esse mixta: erit. n. ibi compositio z non paria. i. operatio z transmutatio: z p̄ p̄s mixtio. est ergo vis rōnis: q̄ q̄tum ad minima s̄z formam nō est mixtio: qz talia manent intransmutata sc̄m suam speciem z saluata.

¶ Deinde cum dicit. **¶** Neq; habebit eadē rōnē cū toto ps. dicimus aut̄ oportere si mixtū est aliqd. mixtū homiomerēs esse. vt quēadmodū aque pars aqua ita z temperati.

¶ Ponit sc̄daz rōnē. nā si sic esset mixtio: pars non haberet eandē rōnē cū toto: qz non quelibet pars mixti esset mixta. dicimus tamen s̄ oportere si mixtus est aliqd. oportet enī mixtū esse homiomerēs. i. eiusdem rationis in toto z in partibus: vt quēadmodū quilibet ps aque est aq̄: ita z quelibet pars tēperati. i. mixti d̄z esse mixta. non ergo est mixtio quātum ad minima secundum formam: qz ibi esset signare partem non mixtas.

¶ Si at̄ s̄z parua cōpositio esset mixtio z nihil p̄tingeret hoz: sed solū q̄ mixta ad sensum z idem huic quidem mixtus si non videt quis acute: lynceo autē nō mixtum videbitur.

¶ Improbatur opinione s̄mā ponentē mixtionē quantū ad minima s̄m sensum dicens: q̄ si fiat mixtio. s. parua quantū ad sensum: mixtio esset idem q̄ compositio: z hoc posito nihil p̄tingeret hoz que reguntur ad mixtionē: s̄z solū diceremus q̄ mixta essent ad sensum. In mixtione. n. reguntur q̄ quelibet pars mixti sit mixta: z q̄ miscibilia non maneant actu: manerent. n. miscibilia: z nō quilibet pars mixti mixta esset: sed si fieret mixtio ad sensum nihil hoz eēt: z vltterius est inconueniens hoc dicere: qz idē huic esset mixtum si non videret acute. lynceo autē qui acute videt: non videbit mixtum: qz non latebit visum eius: qd̄ potest latere visum alterius.

¶ Neq; diuisione vt quecūq; secus quā cūq; pars. i. possibile enī ita diuidi. aut igit̄ nō erit mixtio aut dicendū est hoc quomodo p̄tingit fieri rursus.

¶ Improbatur opinione de minimo s̄z q̄titate dicens: q̄ neq; diuisione q̄titatiua supple contingit mixtionem fieri: vt quicūq; pars sit secus quācūq; partē: nā impossibile est ita diuidi corpus. s. in minima s̄m q̄titates: aut igit̄ non erit mixtio: aut dicendū est rursus s̄z opinionem propriam. quō contingit fieri hoc. i. fieri mixtum.

¶ Deinde cum dicit. **¶** Sūt utiq; vt diximus entiu: hec qdē actiua: hec at̄ passiuā ab his. hec igit̄ cōuertunt̄ quoz eadē nā est actiua z passiuā adiucē. hec aut̄ faciūt impassibilia entia quoz non est eadem materia.

¶ Ostendit quō sit mixtio s̄z opinione p̄pria. z duo facit: qz primo premitit quedā necessaria ad propositū. sc̄do ostendit quomodo fiat mixtio: ibi. (Actiuorum aut̄ z passiuoz.) Circa primū duo facit s̄m q̄ duo talia p̄mittit.

secunda ibi. (Hozum quidem igitur.) Dicit ergo: q̄ vt prius diximus qdā entiu sunt actiua z passiuā ab his idest ad seiuicem. qdaz non. z addit q̄ conuertuntur: qz quoz est eadem materia sunt actiua z passiuā adiuicem z econuerso: z que faciunt z agūt impassibilia entia. non ergo est eadem materia z econuerso.

¶ Deinde cum dicit. **¶** Hoz quidē igit̄ nō est mixtio. ideo qz neq; medicina facit sanitatem: neq; sanitas est mixta corporibus.

¶ Ponit preambulum dicens: q̄ hoz non habentium eandem materiam nō est mixtio. idē medicina idest ars medicine non facit sanitatē supple miscendo se ei: neq; sanitas est mixta corporibus. **¶** Notandum autem q̄ ars medicine non communicat in materia cum sanitate: qz talis ars est in anima. sanitas vō in corpore. Rursum sanitas non communicat in materia cum corporibus: quia corpora habent materiam ex qua. sanitas vero z omnia accidentia nō h̄nt m̄m ex qua: sed in qua.

¶ Deinde cum dicit. **¶** Actiuoz aut̄ z passiuoz quecūq; sunt facile diuisibilia multa quidez paucis z magna paruis cōposita nō faciūt mixtionē: s̄z augmentationē dominātis: trāsmutat̄ enim altez in dominans: idē gutta vini mille millijs amphozis aque non miscet̄. soluit̄ enim species z trāsmutat̄ in omnem aquam.

¶ Postq̄ ostendit q̄ cōmunicātia in materia sunt adiuicem impassibilia z miscibilia. non cōmunicantia vero nec agunt passiuā: nec miscentur adiuicem. In parte ista ex his preambulis ostendit quomō fiat mixtio. z duo facit: quia primo ostendit quomodo non contingit fieri mixtionem. secundo vero quomodo contingit eas fieri. secunda ibi. (Quando autem potentis.) Dicit ergo: quecūq; de numero actiuozum z passiuozum adiuicem cōmunicantia in materia sunt facile diuisibilia si in talibus multa miscenē paucis z magna paruis: si cōposita non faciunt mixtionem: sed augmentationē dominantis: vincunt enim magna z non miscentur cū paruis: sed augmentantur ex eis: trāsmutat̄ur enī alterum. idest paruum in dominans. i. magnus z multus: idē si gutta vini ponat̄ in mille millijs amphozis aque non miscetur: idest non est ibi mixtio. soluit̄ur enī species vini z trāsmutat̄ur. i. conuertitur in omnes: idest in totam aquam.